Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

12.04.2016                                                                                                            № 2
заседания антитеррористической

комиссии города Волгодонска

	Председательствующий
	В.Н.Графов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя антитеррористической комиссии города Волгодонска

	Секретарь
	А.Н.Гаврисова, ведущий специалист – секретарь антинаркотической и антитеррористической комиссий города Волгодонска отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
	10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О дополнительных мерах антитеррористического характера, направленных на предотвращение террористических актов.

Докладчики: А.В.Чибичьян, и. о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
Е.М.Анферов, начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
1. СЛУШАЛИ: о дополнительных мерах антитеррористического характера, направленных на предотвращение террористических актов
	А.В.Чибичьяна
	- и. о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	Е.М.Анферова
	- начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

ВЫСТУПИЛИ:

	С.О.Поляков
	- и. о. главы Администрации города Волгодонска

	В.Н.Графов
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Ю.И.Алексенко
	- советник директора Ростовской атомной станции

	М.Л.Плоцкер
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	В.Н.Веселов
	- заместитель начальника отдела УФСБ России по Ростовской области в городе Волгодонске

	Н.В.Полищук
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Д.К.Заходякин
	- начальник транспортного отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	С.В.Попов
	- начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» Е М Анферова и и. о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» А.В.Чибичьяна принять к сведению.
2. Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко), отделу УФСБ России по Ростовской области в г.Волгодонске (В.В.Шпаков) рекомендовать:

2.1. Провести дополнительный комплекс мероприятий по предотвращению террористических угроз на территории города Волгодонска.

2.2. Принять меры по недопущению террористических актов и экстремистских проявлений в местах проведения массовых общественно-политических и культурно-зрелищных мероприятий.

2.3. Организовать и провести проверку эффективности принимаемых мер по антитеррористической защищенности объектов органов государственной власти, правоохранительных органов, мест хранения и использования оружия, взрывчатых и отравляющих веществ, химически опасных реагентов и источников радиоактивного излучения.

3. Руководителям постоянно действующих рабочих групп антитеррористической комиссии города Волгодонска Е.М.Анферову, А.М.Милосердову, Ю.С.Забазнову, Н.В.Полищук, М.Л.Плоцкер на объектах транспортной инфраструктуры, промышленности, топливно-энергетического комплекса, жизнеобеспечения, здравоохранения, образования, культуры и спорта организовать:

3.1. Проведение инструктажей руководства и персонала.

3.2. Обеспечение антитеррористической и противопожарной безопасности.

3.3. Принятие дополнительных мер по недопущению террористических актов и экстремистских проявлений в местах проведения массовых культурно-зрелищных мероприятий.

3.4. Проверку исправности кнопок тревожной сигнализации.

3.5. Проверку эффективности принимаемых мер по антитеррористической защищенности объектов.

Информацию об исполнении п.п. 3.1.-3.5. представить в антитеррористическую комиссию города Волгодонска до 22.04.2016.

4. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А.Шайтан):

4.1. Организовать контроль за выполнением мероприятий управляющими организациями по предупреждению террористических актов в жилищном фонде.
4.2. Организовать разъяснительную работу с председателями советов многоквартирных домов о необходимости сообщения о подозрительных лицах, арендующих жилые помещения в многоквартирных домах.
4.3. Организовать дополнительное информирование населения по повышению бдительности граждан, обучение их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.

Информацию об исполнении п.п. 4.1.-4.3. представить в антитеррористическую комиссию города Волгодонска до 22.04.2016.

5. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А.Шайтан), МУП «Городской пассажирский транспорт» (В.П.Юмаев):

5.1. Обеспечить контроль за усилением охраны пассажирского автотранспорта в местах стоянки и его эксплуатации на маршруте следования, выполнением правил перевозки пассажиров на городском пассажирском автотранспорте.

5.2. Организовать дополнительное информирование населения и пассажиров общественного городского транспорта через листовки и громкоговорящую связь о необходимости соблюдения бдительности, о действиях при обнаружении взрывных устройств и подозрительных предметов.

Информацию об исполнении п.п. 5.1.-5.2. представить в антитеррористическую комиссию города Волгодонска до 22.04.2016.

6. МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Е.М.Анферов) обеспечить готовность спасательных сил и средств к немедленным действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации, взаимодействие с правоохранительными органами и силовыми структурами.

7. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.

Председательствующий                                                                        В.Н.Графов

Секретарь                                                                                                                 А.Н.Гаврисова
Список участников заседания

антитеррористической комиссии города Волгодонска

	№
	ФИО
	должность

	Члены комиссии:

	1.
	Графов

Владимир Николаевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя комиссии

	2.
	Гаврисова

Алла Николаевна
	ведущий специалист – секретарь антинаркотической и антитеррористической комиссий города Волгодонска отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	3.
	Алексенко

Юрий Иванович
	советник директора Ростовской атомной станции

	4.
	Анферов

Евгений Михайлович
	начальник МКУ «Управление по ГОЧС города Волгодонска»

	5.
	Даниленко

Максим Юрьевич
	начальник ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

	6.
	Плоцкер

Максим Леонидович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	7.
	Полищук

Наталья Викторовна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	8.
	Попов

Сергей Валентинович
	начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	Приглашенные:

	1.
	Поляков

Сергей Олегович
	и. о. главы Администрации города Волгодонска

	2.
	Чибичьян

Александр Викторович
	и. о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	3.
	Веселов

Вадим Николаевич
	заместитель начальника отдела УФСБ России по Ростовской области в городе Волгодонске

	4.
	Заходякин

Дмитрий Константинович
	начальник транспортного отдела МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»